7 multa diuisione. et ipse ad liberationem
propter perarab. et non statim emittit. Et quod in
in euangelio. Nunc demum qui cum pilate librum
interrogasset quod esset veritas. Iesus ait. Nihil
veritas de celo est. Et pilatus. In terris non
est veritas. Sicut et Iesus. Quod potest veritas
esse in terris quod indicat ab his quod potest habere in
terris. Quarto quo ad bonitatem dicebat
enim ipsum esse peccatorem in corde. Job. ij. Pro
solum quod non peccator est. sed dicitur esse in ser
mone. Job. xxij. commouit populum docens
pauca in iudea. in principio a galilea usque
huc. legis preuaricator in opere. Job. ix.
non est hic deus a deo quod sabbatum non custodit

Quarto fuit in adoratum. quod magnus fe
torum sentire potuit in loco caluarie. ubi
erat corpora fetida mortuorum. Quod in
scholastica historia. quod caluarie prope est
vobis capite humani nudum. vbi et quod ibi de
collabantur et multa ossa capiti ibi aspi
sa erant. dicebat caluarie locum vel caluarie
rum. Quarto fuit in gustum. vbi cum clama
ret. sicut. dederunt ei acetum cum mirra et sel
le mixtum. ut ex acetum citius moreretur. et ipse
custodias a custodia citius liberaret. De
enim crucifixos citius mori si acetum bibat
et ex mirra pateret olfactus. et ex felle gustus.
Aug. p. mero replet sinceritas acetum.
inebriat felle dulcedo. adducit in nocentia
p. reo mouit vitam p. mortuo. Quod
fuit in tactum. quod in omnibus partibus corpo
ris a platis pedibus usque ad verum non fuit
reos sanitas. De hoc autem quod in omnibus sensu
bus doloris habuit. dicit Bernardus. Caput
angelice tremebundum spiritibus. Delicate
spinarum prope gestas. facies pulcra pro filijs ho
minum. spiritus in deorum decursum. oculi lu
cidiores sole. caligant in morte. aures que
audierunt angelicos carnis audierunt peccatum
in suum. os quod docet angelos. felle et acetum
potat. pedes quorum scabellum adnotat
quod semel est. cruci clauo affigunt. man
us sancti in celo sunt in cruce extense et
clauis affixae. corpus sberat. lacus lacca p
fuit. Et quod plura in non remanent in eo nisi
si lingua ut peccatorum exoraret. et matrem
discipulo commendaret.

Secundo eius passio

fuit et illius de spectata. Quatuor enim vi
cibus fuit sibi illud. Primo in domo An
ne ubi recepit spina. a lapas. velationem
oculo. Bernardus. Ulteri tui bode Ihu de
siderabile. in que desiderat angelus. propter
cere. spiritus in quatuor manibus. perferunt
velo. p. delusio operuerunt. nec amariss
vulneribus pepererunt. Secundo in domo he
rodias quod est factum et non sane mentis exstir
mas. et eo quod nullum ab eo nullum hie pos
terat. p. derisio eum veste alba induit.
Bernardus. Tu hodie es heres serui de floribus.
et ego deus hodie corona de spinis. tu hodie
crotobecus in manibus et ego hodie claus
dehixus. tu in albis vestibus tripudias. et
ego p. te derisus sui ab herode in veste
alba. tu tripudias cum pedibus. et ego labo
raui cum meis pedibus. tu in chorois bira
chia extedis in modum crucis in gaudium
et ego mea in cruce exteila habui obpro
bium. Ego in cruce dolui. et tu in cruce ex
ultas. tu hodie aperit et peccator in signum
vane glorie et ego laqueus effossus habui p. te
in reuertere ad me et ego suscipia te. Sed
quod dicitur tunc tunc passiois coram herode pi
lato et iudeis sic tacebat. huius triplex est
ratio. prima ratio est quod non erat dignum audire
sua responsione. Secunda quod sua peccata
rat p. loquacitate. et non ipse voluit satisfactio
p. a turmitate. Tercia. quod quod respon
debat totum calumniabant et dephabant.

Tercio in domo pilati ubi milites cla
mide cocineas circumdederunt ei. arum digne
in manu dederunt. et corona spinas sup
caput eius posuerunt. et genu flexo dice
bant. aue rex iudeorum. Illa autem spina co
rona vis fuisse de iuncis marinis. quod vis
acies non minus spina dura est et penetrat
vnde et sanguine de capite credit illa cor
ona spina extraxisse. Quod Bernardus. caput il
lud diuinitus multiplici spinarum delicate
usque ad cerebri osium est. De ea sunt tres
opinionum. vbi. scilicet. aia principalem habet
sed. scilicet. vel in corde propter illud. de corde
erunt cogitationes male. Et vel in sangui

De passione ihesu christi So. lxxviii

ne propter illud. Venit. aia omnis carnis in san
guine. et vel in capite propter illud. Incli
nato capite tradidit spiritum. Hic triplici
ter opinione iudei salte ipso facto viden
tur iussisse. Nam vultus aiam a corpore
auelleret. quod fieret ipsam in capite cum spi
nibus usque ad cerebri infixerat. quod fierunt
in sanguine. cum eius venas in manibus et pe
dibus aperuerunt. quod fieret in corde cum pe
latus perforauerit. Contra has tres illuso
nes in parascene promittuntur a revelatione
ne crucis tres adnotiones. et. et. et. quod
ter bono ianees. ter illusum propter nos.
Quarto in cruce. Ad arb. xxvij. in principis
sacerdotum illud dicitur cum senioribus et scri
bis dicebat. si rex israel est deus dicitur nunc
de cruce et credamus ei. Bernardus. sup hunc
locum. inerat patientia magis exhibet. cari
tate gstat. In his nepe vultus gemis quod
tuor quibus cornua omanet et supeminen
tior caritas. a dextera obedientia. a sinistra
patientia. radij oium vultus humilitas i
psumdo. Hec oia que ipse passus est. Bernardus.
breuiter colligit di. Admoer ero quod diu vi
xero. laboer quos prulie in predicando. fati
gationis in discursu. vigilanti in oratione
do. ceptationis in ieiunando. lacrimarum
in patiendo. infiditanti in colloquendo. po
stremo diuicio. spiritus. colaphoer sube
fannationum. clauoer reprobatonum.

Tercio. passio fuit

valitate multiplica fructuosa. Cuius val
tatis potest et triplex. scilicet. peccatorum remissio. gre
collatio. et glorie exhibitio. Et hec tria
notant in titulo crucis. quod ibi quo ad p
mum. nazarenus quo ad secundum. rex iudeorum
quo ad tertium. quod ibi erimus oes reges
De eius valitate dicit Aug. Culpam de
letum ipse pertulit et futuram. propter terri
tas peccati tunc ea remittendo presentia hoies
ab eis retrahendo. futura gram que vitare
perferendo. De eius etiam valitate dicit Au
gustinus. Admiremur. gratelemur. amemus
collaudemus. a dotemus. et in propter redemptio
nis nostri morte de tenebris ad lucem. de morte

te ad vitam. de corruptioe ad incorruptio
nem. de exilio ad patriam. de luctu ad gau
dium vocati sumus. Quasi sit autem
modus redemptionis nostre fuerit. patet ex
quatuor rationibus. videlicet quod fuit accepta
sumus ad placandum deum. quod inestimabilis
ad curandum morbum. efficacissimus ad
trahendum genus humanum. quod castis
simus ad expugnandum humani generis ini
micitiam. Primo quod fuit acceptissimus ad
placandum et reconciliandum deum. quod sicut
dicit Augustinus. in libro de cura deus hodie. Habi
lisperius et difficilior potest hodie pati ad ho
noris dei spem et non ex debito. quod mortem
et nequaquam magis hodie potest dare deo. quod
cum se morti tradit ad honorem ipsius. Et
hodie est quod dicit Epiphanius. v. Tradidit semet
ipsum oblatione et hostia deum in odore
suauitatis. Quasi autem fuit sacrificium.
nos deo placare et reconcilians. dicit Aug.
in libro de trinitate. Quid tam grate suscipi
posset quam caro sacrificij nostri corpus effectum
sacerdotis nostri. vultus quomodo considerant
et ob sacrificium. si cui offerat. quod offerat. quod
quibus offerat. et quod offerat. id est ipse vnus
vultusque mediator. pro sacrificium pacis re
concilians nos deo. vultus cum ipso mane
ret cui offerat. vnus in se faceret. pro qui
bus offerat. vnus ipse et quod offerat. pro qui
bus offerat. Et hoc autem etiam quod offerat
ipsum sumus reconcilians. dicit idem Aug.
quod ipse est sacerdos et sacrificium. deus et re
plum. sacerdos pro quem sumus reconcilians.
sacrificium quo sumus reconcilians. deus
cui sumus reconcilians. templum in quo su
mus reconcilians. Quod quibusdam hanc reco
nciliationem suspenderent. Aug. in primo
in ipse reprobat. dicit. Quod res timica
pau meo reconcilians et p. me. cui effusio de
ego veni vult redimere te. cui in me motes et
silus errares. Quod sit te. inter lapides et li
gna inueni te. et ne lupus ferarum rapi
do ore lanieris collegi te. diuersis meis
portari te. pro meo reddidi te. laboraui
sudaui. caput meum spiritus opposui. mas
nus meas clauis obiecti. lacca lacca apui.
cor non dicit iniurijs. si a quibusdam lamia

nam sanguine meum sudi. anima meq
 postui. ut coniungere te mihi. 2. cu diu
 deris a me. Seco fuit congruentissi
 mus ad curandum morbum. 2. gruitas
 autem atredidi ex parte temporis. ex par
 te loci. ex parte modi. Primo ex parte te
 poris. q. ad q. factus fuit. peccauit in
 mente marco. 2. feria sexta 2. hora sexta.
 2. ideo christus pati voluit in marco. q. 2.
 in die qua fuit annunciatus fuit 2. passus
 3. feria sexta 2. hora sexta. Seco ex p
 te loci. qm locus sue passiois tripliter
 consideratur. s. aut comunitas. aut specia
 lis. aut singularis. Locus comunitas fuit
 terra promissionis. specialis caluarie
 locus. singularis crux. In loco autē cō
 munitatis homo fuit formatus. q. in
 paribus illis in terra damasci in agro da
 mafeno dicit fuisse formatus. In loco
 speciali fuit sepultus. q. ibidē vbi chris
 tus passus est. Adā dicit fuisse sepul
 t. 2. autē tū nō sit. q. 3. m. d. iero. Adā
 in ebron monte sepultus fuit. sicut etiā
 3. o. sic. xij. expresse habet. In loco sin
 gulari fuit deceptus. nō q. in illo ligno
 in quo christus passus ē. Adā fuit de
 ceptus. sed pro tanto dicit. q. sicut Adā
 deceptus fuit i ligno. ita xps passus fuit
 in ligno. In quadā tñ historia grecorū
 dicit q. in eodē. Tertio ex pte modi cō
 traria. qui quides modus fuit per similia
 2. contraria. Per similia. qm sicut dicit
 Aug. in li. de doctrina christiana. p
 feminam deceptus. per feminā natus. ho
 mo hominem. mortalis mortales. mor
 te mortuos liberauit. Ambro. Et ter
 ra virgine Adā. xps ex virgine. Ille
 ad imaginē dei. hic imago dei. p mulie
 rem fulcra. per mulierē sapientia. Ma
 rius Adā. nudus xps. mors p arborem.
 vita per crucē. in deserto Adā. in deser
 to xps. per contraria. qm pumus hō sū
 m. peccauerat p superbiā. inobedi
 entiam 2. qulz. voluit enī assilari deo p
 scientie sublimitatem. transgredi pecea
 pi dei sublimitatē 2. gustare pomi suā
 nitatem 2. qm curatio habet fieri per cō

trarium. ideo iste modus satisfaciēdi cō
 gruentissimus fuit. q. fuit per humiliat
 tionem. diuine voluntatis implecionē
 2. afflictionem. De his tribus ad p. d. lē.
 ij. humilitatem semetipsum quo ad p. m.
 factus obediens q. ad scōm. vsq. ad mor
 tē. quo ad crucem. Tertio fuit effica
 cissimus ad erabendus genus humanū
 In unq. enī saluo libertatis arbitrio. ma
 gis ad amorem suum 2. fiduciam genus
 humanū atrahere potuit. Qualiter au
 tem per hoc ad amorem nos atrahit.
 dicit Berr. Sup omnia reddi te mihi
 amabilem bone 3. hesu calix quem bibe
 sti. opus redemptionis nostre. Hic om
 nino amorem nostrum facile vendicat
 totum tibi. hic est qd nostram deuotio
 nem 2. blandius allicit. 2. iustius erigit. 2.
 forius stringit. 2. vehementius afficit.
 Ecce enim vbi te crucianisti. vbi te natura
 libus radijs exquisi. ibi pietas magis em
 cuit. ibi caritas plus effulsit. ibi gra
 plius radianit. Qualiter autem ad fidu
 ciam dicitur 1. Ro. viij. qui etiam ppri
 bus tradidit illum. quomodo non etiā
 omnia cum illo nobis donauit. De hoc
 etiam Berr. Quis non rapiatur ad spē
 impetrandi fiduciam. qui eius attendit
 corporis dispositionem. videt caput in
 clinatum ad osculū. brachia extensa ad
 amplexandus. manus perforatas ad lar
 gendum. latus apertum ad diligendū
 pedum affixionem ad nobiscum cōma
 nendum. 2. corporis extensionē. ad fe
 to tum nobis impendendum. Quarto
 fuit pudentissimus ad expugnādū hu
 mani generis inimicum. 3. ob. xviij. p
 dentia eius percussit superbum. s. et. vii.
 In unquid poteris capere leniā hān ha
 mo. 2. hūstus enim hānam. iue deita
 tes absconderat sub esca humanitate. 2.
 diabolus capere volēs escā carnis. ca
 ptus est ab hāno deitatis. De hac p
 dentia capiti de dicit Augustinus. Genit
 redemptor 2. victus est deceptor. 2. qui
 fecit redemptor. captiuatorū nostrorū

die muscipulam. s. crucem suā. 2. posuit
 in eam escam carnis suam. ipse autē
 noluit fundere sanguinem non ve
 bitoris propter quod recessit a debitoris
 bus. In unquid autem debitum apo
 stolis vocat circographū quod quides
 christus tunc 2. cruci affixit. De quo ci
 rographo dicit Augustinus. Eius pec
 catum a diabolo mutauit. circographū
 scripsit. fidei sotes dedit. 2. vltima posse
 ritati creuit. Tunc enim a diabolo pec
 catum mutauit. quando contra pece
 rum dei sue patri iussū vel suggestio
 ni consentit. circographum scripsit. quā
 de manum ad pomū ventum potērit.
 fidei assionem dedit. quando Adā pe
 cato 2. sequi fecit. 2. sic vsura peccati po
 tēritati creuit. Contra igitē contemnen
 tes hanc redemptionem qua nos de in
 mici potestate rediit. Berr. expob
 dicit in persona christi. p. opule me
 ait o inuis. qd tibi facere potui 2. non
 feci. q. quid cause est q. inimico. meo
 magis liber seruire q. mihi. nec ille creauit
 vos sed nec parit. si parua hoc videtur
 ingrati. nō ille hec ego redemi vos quo
 precio. non vtis. auro. corripibili vel
 argento. non sole aut luna nō salte ange
 loz. a liquo. sed proprio vos crucis re
 demti. Ceterum si neq. tā multiplici inre
 debimz a vobis est elicere famularum
 omnis omnibus meam salte ex dena
 rio vituro conuenit. Et q. in morte
 christum tradiderunt. iudas per auari
 ciam. iudei per inuidiam. pilatus per ti
 morem. ideo videndum esset de pena a
 deo his inflata merito huius peccati. s.
 de pena 2. origine iude inuenies in legen
 da sancti Athie. de pena 2. exedicio in
 deorum in legēda sancti Jacobi mmo
 ris. De pena autē 2. origine pilati in qua
 dam historia h. apocēta sic legitur. fuit
 quidam rex nomine Tyrus qui quadā
 puellam nomine pilam filiam cuiusda
 molendinarij nomine istus carnaliter
 cognouit. 2. de ea filius generauit. pila
 autē ex nomine suo 2. homine patris sui

qui dicebatur istus vnū nomen cōpo
 posuit. 2. nato puero inposuit ei nomen
 pilatus. Lunz autem pilatus tres an
 nos habere. ipsum pila ad regem tras
 misit. 2. Ababat autem rex filium de re
 gina coniuge sua. qui vere pilato coe
 reus uidebatur. isti dum annos disce
 rionis attraxerunt. sepius in carmine. pu
 gne 2. fundz admittē colludebant. 3.
 regis legitimus filius vt genere erat nō
 bilior. sic in omni loco pilato inuenie
 batur strētor. 2. in omni genere certami
 nis aptior. ob hoc pilatus inuidie latus
 de cōmētus. 2. felleo dolore stimulatus.
 fratrem suum latē dicit. Quod rex
 audiens vehementer doluit. 2. conione
 cōducata quod de scelerato et homicida
 faciendo sic filio requissit. Qui omnes
 reum mortuo esse quassimiter exclama
 runt. 2. kex autem ad se reuertens. iniqui
 tatem iniquitate noluit duplicare. sed
 ipsum pro tributo quod annuatum de
 bebatur romanis in obsequio misit. tū
 volens innoxius esse ab occasione filij. cum
 a tributo romanoz cupiens liberari.
 Tunc enī rēposus erat rome filius regis
 francie. quē similitur rex miserat romā
 pro tributo. 2. iudic. pilatus associatus
 est. cum se ab eo moribus 2. industria p
 celli videt. cū inuide stimulis agitē o
 cidit. 3. q. romani qd de eo factū ē
 in q. rē. dicitur. Hic si supuerit q. frē
 necauit. obfidē ingulauit. et pūctis plu
 rimū. vbi dicit. 2. colla ferocū hostiū fe
 rox ipse domabat. Dixitū ē cū rē. mor
 tus habeat. i. pōthos in sila q. nō. illa q.
 nullū paritē iudicē. iudex p. nō. si for
 te ei. nēq. impoz. 2. iudicia. edome. si
 nō qd meruit patiā. Ad istū igit pilat
 ad q. rē. ferocē. 2. suoz iudici pēp. nē. n.
 in sila. ad quos missus sit 2. p. pedula. vta
 sue sita tacite rē considerās. vta. firmare
 voluit. 2. gēne. nē. ipse minis. 2. missis
 supplicio 2. p. pio. penitus s. iudic. 2. q.
 igit. cū dicit. gēnis victor. exiit. a. pōthos
 in sila. p. nō. pilatus nōmē accepit. De
 rode. 2. gē. dicit. illi. i. dicit. v. t. audis

Veritas eius... ad se numeribus... tunc illi... dicitur...

mis in illi... pingi imagine... tunc illi... dicitur...

Admirantur omnes... sic contra pylatum... tunc illi... dicitur...

ria scolastica legitur... accuatus est... tunc illi... dicitur...

Acto de festiuitate

tanbus que occurrit infra... ab Adā durauit vsq; ad...

Resurrectio christi

fit tertia die a passione ipsius... facta est. Circa ipsam resurrectione...

Handwritten marginal note: B. D. L. O. L. D. Z.

Septimo qualiter sanctos pres qd erant in limbo inde eduxit. 7 quid ibi egit.

Circa primū notandū